О внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 17 декабря
2024 года № 374 "Об установлении квоты рабочих мест в Алматинской области на 2025
год"

Постановление акимата Алматинский области от 27 августа 2025 года № 262
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат
Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Алматинской области от 17 декабря 2024 года

 "Об установлении квоты рабочих мест в Алматинской области на 2024 год" № 374
следующие изменения:
      приложения ,  и  указанного постановления изложить в новой редакции согласно1 2 3
приложениям  ,  и  к настоящему постановлению.1 2 3
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и
социальных программ Алматинской области" в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Алматинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Алматинской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области М. Султангазиев

Приложение 1 к постановлению акимата

Алматинской области от " "__________ 2025
года №______

Список предприятий для трудоустройства лиц с инвалидностью

Количество
организации

Н а и м е н о в а н и е
организации

Списочная
численность
работников
(чел.)

Размер
квоты
(% )

Установленная
квота (чел)

66 По области 5551 104

3 Балхашский район 179 3

1

Государственное коммунальное учреждение "
Карагашская средняя школа " государственного
учреждения "Отдел образования по Балхашскому
району Управления образования Алматинской области
"

52 2 1

2

Государственное коммунальное учреждение "Средняя
школа имени Н.Бозжанова с дошкольным
мини-центром" государственного учреждения по
Балхашсому району Управления образования
Алматинской области"

66 2 1

3

Государственное коммунальное учреждение "
Берекинская средняя школа с дошкольным мини
центром" государственного учреждения "Отдел
образования по Балхашскому району Управления
образования Алматинской области"

61 2 1

8 Енбекшиказахский район 982 28

1

Коммунальное государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "
Районная больница с. Шелек Енбекшиказахского
района государственного учреждения "Управление
здравохранения Алматинской области"

150 3 4

2

Коммунальное государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Енбекшиказахская
многопрофильная центральная районная больница"
Государственного учреждения "Управление
здравоохранение Алматинской области"

150 3 4

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Экоагропродукт"

150 3 4

4 Производственный кооператив "Альтаир" 150 3 4

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "Taza
TOWN"

150 3 4

6

Коммунальное государственное учреждение "
Шелекское лесное хозяйство" государственного
учереждения "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования Алматинской
области"

112 3 4

7
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Винзавод" "Дионис"

50 2 2

8

Коммунальное государственное учреждение "
Алматинский областной специализированный дом
ребенка в селе Шелек" государственного учреждения "
Управление здравоохранения Алматинской области"

70 2 2

9 Жамбылский район 709 10

1

Коммунальное государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Жамбылская

94 2

многопрофильная центральная районная больница"
государственного учреждения "Управление
здравоохранения Алматинской области"

2%

2

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Районная больница" села
Каргалы Жамбылского района государственного
учреждения "Управление здравоохранения
Алматинской области"

91 2 1

3

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Дом культуры Жамбылского
района" государственного учреждение "Отдел
культуры,развития языков, физической культуры и
спорта Жамбылского района"

60 2 1

4

Коммунальное государственное учреждение "
Сункарская средняя школа с дошкольным мини
центром" государственного учреждения "Отдел
образования по Жамбылскому району Управления
образования Алматинской области"

50 2 1

5

Коммунальное государственное учреждение "Средняя
школа села Узынагаш" государственного учреждения "
Отдел образования по Жамбылскому району
Управления образования Алматинской области"

90 2 1

6

Коммунальное государственное учреждение "Школа
лицей №1 села Узынагаш" государственного
учереждения "Отдел образования по Жамбылскому
району Управления образования Алматиской области"

93 2 1

7

Коммунальное государственное учреждение "Средняя
школа имени Наурызбай батыра Кутпанбетулы"
государственного учреждения "Отдел образования по
Жамбылскому району Управления образования
Алматиской области"

65 2 1

8

Комунальное государственное учреждение "Средняя
школа №2 села Узынагаш" государственного
учреждения "Отдел образования по Жамбылскому
району Управления образования Алматинской области
"

86 2 1

9 Товарищество с ограниченной ответственностью "Жол
"

80 2 1

17 Илийский район 1426 17

1

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Областная детская
клиническая больница"государственного учреждения "
Управления здравоохранения Алматинской области"

87 2 1

2

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Илийская центральная
районная больница" государственного учреждения "
Управления здравоохранения Алматинской области"
акимата Алматинской области.

130 3 1

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Областная станция скорой и
неотложной медицинской помощи" государственного

3 учреждения "Управления здравоохранения
Алматинской области"

98 2 1

4
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Медиатекс-Н"

109 2 1

5
Товарищество с ограниченной ответственностью "Азия
Строй континент"

89 2 1

6 Товарищество с ограниченной ответственностью "Бент
" Фирмасы"

147 2 1

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Qazaq Glass Company"

78 2 1

8 "Животноводческий комплекс "Товарищество с
ограниченной ответственностью Караой"

56 2 1

9 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Bericap Kazakhstan" (Берикап Казахстан)

69 2 1

10 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Raimbek Agro" "Райымбек Агро"

61 2 1

11 Товарищество с ограниченной ответственностью "Pure
Pack"

68 2 1

12
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Эпсилон Продукт"

87 2 1

13 Индивидуальный предприниматель "Амир" 51 2 1

14 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Bimbo QSR Kazakhstan" "Бимбо КюЭсАр КЗ"

74 2 1

15 Индивидуальный предприниматель "Gasyrmedia" 52 2 1

16 Товарищество с ограниченной ответственностью "Estar
"

119 2 1

17 Индивидуальный предприниматель "Taylak" 51 2 1

13 Карасайский район 940 17

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "Якар
"

54 2 1

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
CleverMedical"

62 2 1

3
Товарищество с ограниченной ответственностью "
ShipsProducing"

99 2 2

4

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Районный дом культуры
Карасайского района" государственного учреждения "
Отдел культуры, развития языков, физической
культуры и спорта Карасаиского района"

71 2 1

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Таусамалы"

82 2 1

6
Товарищество с ограниченной ответственностью "
LAKE FARM"

98 2 2

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Каскеленский Единный Расчетный Центр"

78 2 2

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Ушконурский колледж

8 водного хозяйства" государственного учреждения "
Управление образования Алматинской области"

77 2 1

9
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Маолин"

69 2 1

10
Товарищество с ограниченной ответственностью "
N-Bereke"

60 2 1

11 Акционерное общество "Казпочта" 80 2 2

12 Общественное объединение инвалидов "Қуат" 60 2 1

13 Товарищество с ограниченной ответственностью "
DIAMANT FOOD"

50 2 1

2 Кегенский район 123 2

1

Коммунальное государственное учреждения "Средняя
школа имени Ыдырыс Кошкинова с дошкольным
миницентром" государственного учреждения "Отдел
образования по Кегенскому району Управления
образования Алматинской области"

63 2 1

2

Государственное коммунальное казенное предприятие
"Школа искусств село Кеген" государственного
учреждения Отдел образования по Кегенскому району
Управления образования Алматинскойобласти"

60 2 1

1 Райымбекский район 68 1

1

Коммунальное государственное учреждение "Средняя
школа им. Нурбапа Омирзакова с мини-центром"
государственного учреждения Отдел образования по
Райымбекскому району Управления образования
Алматинской области"

68 2 1

5 Талгарский район 393 10

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "Нұр
Әлем"

51 2% 2

2

Коммунальное государственное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа №2 имени Сакена
Сейфуллина" государственного учреждения "Отдел
образования по Талгарскому району Управления
образования Алматинской области"

93 2% 2

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Талғар тұргын үй"

53 2% 2

4

Коммунальное государственное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа №1 имени И.Ф.
Халипова государственного учереждения "Отдел
образования по Талгарскому району Управления
образования Алматинской области"

99 2% 2

5

Коммунальное государственное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 6 имени
Жамбыла Жабаева" государственного учреждения "
Отдел образования по Талгарскому району Управления
образования Алматинской области"

97 2 2

2 Уйгурский район 106 2

Коммунальное государственное учреждение "
Актамская средняя школа с дошкольным миницентром

1 " государственного учреждения "Отдел образования по
Уйгурскому району Управления образования
Алматинской области"

56 2 1

2

Коммунальное государственное учреждение
Ширинская средняя школа"государственного
учреждения "Отдел образования по Уйгурскому
району Управления образования Алматинской области
"

50 2 1

3 Город Қонаев 325 7

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Lucky Bingo"

111 3 2

2

Коммунальное государственное учреждение "Средняя
школа №5 имени Ахмета Жубанова" государственное
учреждения "Отдел образования по городу Қонаев
Управления образования Алматинской области"

98 2 2

3

Коммунальное государственное учреждение "Центр
оказания специальных социальных услуг "Шарапат"
государственное учреждения"Управление координации
занятости и социальных программ Алматинской
области"

116 3 3

3 Город Алатау 300 7

1
Государственное коммунальное учреждение "Средняя
школа №7" "Отдел образования по городу Алатау
Управления образования Алматинской области"

70 2 1

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
FRUIT ART"

140 3 4

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "РСУ
-1"

90 2 2

Приложение 2 к постановлению акимата

Алматинской области от " "________ 2025 года
№______

Список предприятий для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

Количество
организации

Н а и м е н о в а н и е
организации

Списочная
численность
работников (
чел.)

Размер
квоты
(% )

Установленная
квота (чел)

32 По области 3578 50

1 Балхашский район 114 1

1

Коммунальное государственное учреждение "
Баканаское лесное хозяйство"управления природных
ресурсов и регулирования проиродопользования
Алматинской области

114 1 1

6 Енбекшиказахский район 440 12

1 Крестьянское хозяиство "Жанель" 30 2 1

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Шелек Тұлпар"

50 2 1

3 Крестьянское хозяиство "Элса" 30 2 1

4 Крестьянское хозяиство "Самаджиев" 30 2 1

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Taza TOWN"

150 3 4

6

Производственный кооператив "Альтаир" 150 3 4

5 Жамбылский район 216 5

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Даулетдорстрой"

50 2 1

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "Qaz
Ker"

40 2 1

3
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Дортехмонтажсервис"

50 2 1

4 Акционерное общество "Алатау жарық компаниясы" 31 2 1

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Курты"

45 2 1

6 Илийский район 615 6

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Животноводческий комплекс "Караой"

56 1 1

2 Акцонерное общество "Алатау кус" 92 1 1

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Qazaq Glass Company"

101 1 1

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Бент" Фирмасы"

117 1 1

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Медиатекс-Н"

140 1 1

6
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алюминий оф Казахстан"

109 1 1

5 Карасайский район 278 5

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Lake Farm"

98 2 2

2 Общественный фонд "Куат" 60 2 1

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
DIAMANT FOOD"

60 2 1

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
VENTRAVEL"

60 2 1

1 Райымбекский район 163 1

1

Коммунальное государственное предприятие на праве
хозяственного ведения "Раймбекская районная
больница" государственного учреждения "Управление
здравоохранения Алматиской области"

163 2 1

2 Талгарский район 160 2 5

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Талгар кирпичный завод"

19 2 1

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Озентас "

141 2 4

1 Уйгурсуий район 718 2 1

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "
OtanGreenFood"

718 0,25 1

4 Город Қонаев 554 6

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
АЯМ"

193 1 2

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Bagashar-Meken"

200 1 2

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
FishProdEx"

111 1 1

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Капшагай АТО"

50 2 1

3 Город Алатау 320 8

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
FRUIT ART"

140 3 4

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Первомайские деликатесы"

90 2 2

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
РСУ-1"

90 2 2

Приложение 3 к постановлению акимата

Алматинской области от " "_________2025 года
№_____

Список предприятий для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

Количество
организации

Н а и м е н о в а н и е
организации

Списочная
численность
работников
(чел.)

Размер
квоты
(% )

Установленная
квота (чел)

56 По области 5904 96

3 Балхашский район 164 2

1 Государственное коммунальное предприятия на праве
хозяйственного ведения "Балқаш Таза Су"

50 2 1

2

Коммунальное государственное учреждение "
Баканасское лесное хозяйство" государственное
учреждения "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования Алматинской
области"

114 2 1

9 Енбекшиказахский район 670 2 18

1 Крестьянское хозяиство "Муса" 50 2 1

2 Крестьянское хозяиство "Ергали" 30 2 1

3
Товарищество с ограниченной ответственностью "Taza
TOWN"

150 3 4

4 Крестьянское хозяиство "Алтынбек" 30 2 1

5 Крестьянское хозяиство "Жанель" 30 2 1

6 Индивидуальный предприниматель "Самаджиев" 30 2 1

7 Производственный кооператив "Альтаир" 150 3 4

8
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Винзавод Дионис"

50 2 1

9 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Экоагропродукт"

150 3 4

13 Жамбылский район 555 13

1 Крестьянское хозяиство "Ақтерек" 30 2 1

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "ЗОК
Курты"

50 2 1

3

Государственное коммунальное предприятие "Май
Булак" на праве управления коммунальное учреждения
"Жамбылский районный отдел
жилищно-коммунального управления и жилищной
инспекции"

47 2 1

4

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Мынбаев Су кубыры"
Государственное учреждения "Отдел
жилищно-коммунального хозяйства и жилищной
инспекции Жамбылского района"

31 2 1

5
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алматы гидрогеология"

45 2 1

6
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Дортехмонтажсервис"

50 2 1

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "Жол
"

50 2 1

8 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Жартас СН"

55 2 1

9
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Тәуекел газ құбыры"

52 2 1

10
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Димаш"

30 2 1

11 Товарищество с ограниченной ответственностью "Жол
Интер Строй"

40 2 1

12 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Қарғалы 1"

25 2 1

13 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Даулетдорстрой"

50 2 1

10 Илийский район 1028 10

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Bericap Kazakhstan" "Берикап Казахстан"

69 1 1

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Bimbo QSR Kazakhstan" "Бимбо КюЭсАр КЗ"

66 1 1

3
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Инкрайз"

119 1 1

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Медиатекс-Н"

109 1 1

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Тангенс"

78 1 1

6
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Qazaq Glass Company"

101 1 1

7
Товарищество с ограниченной ответственностью "Бент
" Фирмасы"

117 1 1

8 Акцонерное общество "Аллель Агро" 198 1 1

9 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Животноводческий комплекс "Караой"

56 1 1

10 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Alcas Beton"

115 1 1

8 Карасайский район 580 10

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Алсад Казакстан"

121 2 2

2
Коммунальное государственное предприятие "
Таусамалы Кызмет" на праве хозяйственного ведения
Акимата Карасайского района

82 2 1

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "Якар
"

54 2 1

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Айшуақ проект"

60 2 1

5 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ж-Каскелен"

60 2 1

6 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Маолин"

69 2 1

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Ремдострой"

56 2 1

8 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Каскеленский Единный Расчетный Центр"

78 2 2

1 Кегенский район 5 1

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Даму - элкомкурылыс"

5 1 1

1 Райымбекский район 123 1

1

Коммунальное Государственное учреждение "
Нарынкольское лесное хозяйство Государственного
учреждение "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользование Алматинской
области"

123 1 1

6 Талгарский район 480 16

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
NurKagazy"

151 4 5

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Интеллсервис"

156 4 6

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
ПК-Марат"

120 3 4

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Талгар Тұргын үй"

53 2 1

2 Ұйғыр ауданы 1258 4

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "
OTAN GREEN FOOD"

718 0,25 2

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Прима кус"

540 0,5 2

2 Город Қонаев 621 10

1 Товарищество с ограниченной ответственностью "
АЯМ"

193 1 2

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Nauryz Agro LTD"

428 2 8

4 Город Алатау 420 11

1
Товарищество с ограниченной ответственностью "
DOLCE"

100 3 3

2 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Первомайские деликатесы"

90 2 2

3 Товарищество с ограниченной ответственностью "
FRUIT ART"

140 3 4

4 Товарищество с ограниченной ответственностью "РСУ
-1"

90 2 2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан